

מאבדים הזדמנות פז: החמצה שטמונה בהסדרה מול חיזבאללה

27.11.2024 | ד"ר יוסי מנשרוף written by

הפסקת האש המסתמנת עם חיזבאללה מכילה אמנם הישג אסטרטגי בדמות ניתוק הזיקה בין זירות הלחימה בלבנון וברצועת עזה, אך בהבעת משקפת החמצה של הזדמנות פז שקיימת בידי ישראל.

מטבע הדברים, איראן בולטת בהיעדרה בהסכם הפסקת האש המתגבש. היא אינה צד בהסכם ולא תהיה מחויבת לו. בלתי סביר שהיא תסכים לוותר על ארגון חיזבאללה [1] הזרוע האסטרטגית המובילה שלה במזרח התיכון, שממלאת תפקיד חשוב בקידום התוכנית להשלטת הגמוניה איראנית באזור ובתוכנית להשמדת ישראל [2] ולכן איראן תנצל אותו, מייד לאחר הפסקת האש, כדי להתניע תוכנית מקיפה לשיקומו ולשימור ההגמוניה שלו בלבנון.

סביר שחיזבאללה יבחר תחילה להתכנס בתוך עצמו ולשקם את עצמו ואת מעמדו, לאחר שספג גם ביקורת מקרב הבייס החברתי שלו בעדה השיעית. בסיוע מיליארדי הדולרים מאיראן הוא יפעיל תוכנית שיקום מסיבית.

בתוך כך, יש לזכור את היחידות השונות בכוח קודס, שאחראיות לחימוש ולהעצמת חיזבאללה, ימלאו את ייעודן ויפעלו מתחת לרדאר. יחידות אלו [3] ובראשן יחידה 190 האחראית להברחות אמל"ח לחיזבאללה; ויחידה 340 שאחראית לשיפור הדיוק, להרחבת הטווח ולהגדלת יכולות ההרס של מערך הטילאות בחיזבאללה [4] נחשפו לאחרונה בתקשורת, במסגרת המאבק האסטרטגי בין ישראל לאיראן. מעבר לכך, פעילי חיזבאללה, ובהם כוח רדואן, יחזרו לקבל אימונים והכשרות באיראן, ובהן כאלו שיסייעו לו לקדם את שאיפתו לפלוש לישראל במסגרת התוכנית "לכיבוש הגליל".

עקרונות בעייתיים

בהסכם המתגבש בולטים עקרונות בעייתיים. כפי שהוכח עם יוניפי"ל, ישראל לא יכולה להפקיד את ביטחונה בידי מדינות אחרות לסיוע באכיפת החלטה 1701. כמו כן, צבא לבנון [5] שהוא העוגן האסטרטגי המרכזי במדיניות האמריקנית בלבנון [6] חדור על ידי חיזבאללה, שחלק מלוחמיו משמשים בו כקצינים, הוא נחות למול חיזבאללה וחסר יכולת או מוטיבציה לעמוד איתן מולו, כפי שארה"ב מצפה ממנו לעשות במסגרת ההסכם.

חמינאי מנהיג איראן כבר הכריז שחיזבאללה הוא המנצח במלחמה. רמטכ"ל הכוחות המזוינים של איראן, מוחמד באקרי, הצהיר אתמול ששאיפת ישראל להשיב את הביטחון לתושבי הצפון אינה אלא אשליה. למרות חיסול הפיקוד הבכיר של חיזבאללה ומנהיגו, והמכה חסרת התקדים

שספג הארגון, טהרן מסתכלת קדימה ² היא נאחזת בהישרדות חיזבאללה ובמתקפות הרציפות שביצע, כדי לטעון לניצחונו ולתהליך הלמידה שהיא תקדם כדי לשפר את מוכנותו למלחמה הבאה נגד ישראל.

היעדר אזור חיץ מבטיח שחיזבאללה יחזור לגבול בחסות תושבי דרום לבנון, ויחדש את האיום הפוטנציאלי שיגבר ככל שישקם ² בסיוע איראני מאסיבי ² את תשתיותיו באזור. לאחר שישראל תיסוג מלבנון ותשחרר את כוחות המילואים, היא תתקשה לחזור ללחימה המאסיבית נגד חיזבאללה. היעדר מנגנון מוחלט שמבטיח לה חופש פעולה במקרים שבהם יפר חיזבאללה את ההסכם, בחסות איראן, מלמד שתחושת החמיצות שחשים רבים בישראל מוצדקת.

ההישגים המשמעותיים שצברה ישראל בשדה הקרב בלבנון לא מתורגמים בהסכם המתגבש לעקרונות שיבטיחו את מטרות המלחמה הזו, שנועדו להוכיח שישראל לא שבויה עוד בקונספציית 6 באוקטובר. מלבד זאת, כל עוד לא תטופל איראן ² שמנהלת את מערך השלוחים, שחיזבאללה הוא "היהלום שבכתר" שלו ² היא צפויה להמשיך את חתרנותה בלבנון כדי להבטיח שהכיבוש שלה, שבידי חיזבאללה, לא יעורער.

המאמר פורסם בישראל היום, בתאריך 26.11.2024.

****הדעות המובעות בפרסומי מכון משגב הן על דעת המחברים בלבד.****